（4）个人层面绩效考核要求

激励对象个人层面的考核根据公司内部绩效考核相关制度实施。 激励对象个人考核评价结果分为

“杰出” 、“优秀” 、“良好” 、“合格” 、“不合格”五个等级，分别对应解除限售比例如下表所示：

等级 A B+ B C D

定义 杰出 优秀 良好 合格 不合格

解除限售比例 1.0 1.0 1.0 0 0

个人当年可解除限售额度=个人当年计划解除限售额度×解除限售比例

在公司业绩目标达成的前提下，若激励对象上一年度个人绩效考核评级为杰出、优秀、良好，则上一

年度激励对象个人绩效考核“达标” ，激励对象可按照本激励计划规定的比例分批次解除限售；若激励对

象上一年度个人绩效考核结果为合格、不合格，则上一年度激励对象个人绩效考核“不达标” ，公司将按

照本激励计划的规定，取消该激励对象当期限制性股票计划解除限售额度，限制性股票由公司按授予价

格回购注销。

二、限制性股票认购资金的验资情况

信永中和会计师事务所 （特殊普通合伙 ） 于 2021年 12月 28日出具了 《验资报告》

（XYZH/2021XAAA20266），对公司截至2021年12月27日新增股本情况进行了审验，认为：截至2021

年12月27日，公司已收到507名股权激励对象缴纳的限制性股票 认缴股款共计人民币81,238,410元，其

中增加股本965,400元，增加资本公积80,273,010元。

三、首次授予的股票期权与限制性股票的登记情况

（一）股票期权的登记情况

本激励计划授予的股票期权已于2022年1月10日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成

登记手续。 具体情况如下：

1、股票期权名称：科沃斯期权

2、股票期权代码（分四期行权）：0000000913、0000000914、0000000915、0000000916

3、股票期权授予登记日：2022年1月10日

（二）限制性股票的登记情况

本激励计划首次授予的限制性股票为96.54万股。公司于2022年1月11日收到中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，本激励计划首次授予的限制性股票的登记日为2022

年1月10日。

四、授予前后对公司控股股东的影响

本次限制性股票授予登记完成后，公司股份总数将由572,023,875增加至572,989,275股，导致公司

控股股东持股比例发生变动，公司控股股东苏州创领智慧投资管理有限公司在授予前合计持有公司股份

239,198,209股，占授予登记前公司股本总额的41.82%，授予登记完成后，占公司股本总额的 41.75%，仍

为公司控股股东。

五、股权结构变动情况

类别

本次变动前

本次变动数量

（股）

本次变动后

股份数（股） 比例 股份数（股） 比例

有限售条件股份 10,628,200 1.86% 965,400 11,593,600 2.02%

无限售条件股份 561,395,675 98.14% 0 561,395,675 97.98%

合计 572,023,875 100% 965,400 572,989,275 100%

六、本激励计划募集资金使用计划及说明

本激励计划筹集的资金将全部用于补充公司流动资金。

七、本次授予后新增股份对财务报告的影响

按照《企业会计准则第11号———股份支付》的规定，公司将在等待/限售期的每个资产负债表日，根

据最新取得的可行权/解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计可行权的股票期权/

可解除限售的限制性股票数量，并按照股票期权/限制性股票授予日的公允价值，将当期取得的服务计入

相关成本或费用和资本公积。

根据中国会计准则要求，公司于2021年11月16日首次授予股票期权与限制性股票，则首次授予部分

实际授予的股票期权与限制性股票对各期会计成本的影响如下表所示：

需要摊销的总

费用

（万元）

2021年

（万元）

2022年

（万元）

2023年

（万元）

2024年

（万元）

2025年

（万元）

2026年

（万元）

股票期权 69,900.05 3,113.21 24,905.68 20,278.93 13,033.61 6,811.14 1,757.47

限制性股票 3,876.73 200.21 1,532.73 1,006.77 664.12 351.15 121.75

合计 73,776.78 3,313.42 26,438.41 21,285.70 13,697.73 7,162.30 1,879.23